
Hunde 

 
 
 
 

Preisliste Touristcamper 2023 Neben- Zwischen- Haupt- 
   

saison saison saison    

Stellplatz für Caravan / Zelt / Reisemobil 9,00 € 10,00 € 12,00 € 

Erwachsene ab 16 Jahren 7,50 € 10,00 € 11,00 € 

Jugendliche 7 – 15 Jahren 6,00 € 7,00 € 8,50 € 

Kinder 0 – 6 Jahren 4,00 € 5,00 € 6,00 € 

 

 
(mit Einschränkungen:  
nicht an/ in/ um den See, nur 

außerhalb Gassi führen) 5,00 € 5,00 € 5,00 € 

Strom je zusätzlich verbrauchte kWh 0,70 € 0,70 € 0,70 € 

Strompauschale(einmalig) pro Platz 3,00 € 3,00 € 3,00 € 
(bis 3 kWh) (CEE System für Camping)    

Early Check-in / Late Check-out (s. unten) 10,00 € 10,00 € 15,00 €  
 

 

Anreisetag: Check-in zwischen 15:00 und 18:00 Uhr möglich, danach erlischt jeglicher Anspruch auf den   
      gebuchten Stellplatz.  
      Early Check-in ggf. ab 10:00 Uhr nach Rücksprache & Verfügbarkeit gegen Gebühr möglich.

 

 
Abreisetag: Check-out bis spätestens 11:00 Uhr  

      Late Check-out bis 16:00 Uhr, ist ggf. nach Rücksprache und Verfügbarkeit gegen Gebühr möglich.        

 
Bei der Anmeldung ist für die Codekarte eine Kaution in Höhe von 20,00 € in bar zu hinterlegen

 

 
Im Falle von Stornierung/ Rücktritt einer verbindlichen Buchung entstehen die Kosten wie in unseren AGB genannt 
 
Besuch nur bedingt möglich, bitte sprechen Sie uns rechtzeitig an. Zutritt für Besucher lediglich ohne Tiere. 
 
PKW: Wir sind eine PKW freie Anlage. Be- & Entladen mit Codekarte als TC möglich. Der Parkplatz ist EXTERN.

 
 
 

 
Mindestaufnahmealter 21 Jahre (Familien ausgenommen) 

Keine Annahme/ Aufenthalt von Jugendgruppen 
 

Nebensaison Zwischensaison Hauptsaison 
01.01.23 – 06.04.23 10.09.23 – 05.11.23 06.04.23 – 10.09.23 
05.11.23 – 01.01.24   

   
 

 
(Änderungen vorbehalten) 

Mit Erscheinen dieser Preisinformation verlieren alle vorherigen Preisinformationen Ihre Gültigkeit. 

 
Rastatter Freizeitparadies GmbH 
Im Teilergrund 1  
76437 Rastatt  
Tel. : 07222 / 10 15 0  
Fax.: 07222 / 10 15 30 
Email: info@rastatter-freizeitparadies.de 


